

Vägledningsmatris för ackrediterade organ för bedömning av spelverksamhet

En ny lag och ett nytt licenssystem införs på den svenska spelmarknaden den 1 januari 2019 som innebär att alla aktörer som tillhandahåller spel i Sverige behöver behöriga licenser. En stor del av en licenshavarens spelverksamhet ska bedömas av ett ackrediterat organ. Nedan följer en redovisning för den omfattning (scope) de ackrediterade organen ska ha för bedömning av spelverksamhet enligt Lotteriinspektionens föreskrifter och allmänna råd om tekniska krav samt ackreditering av organ för den som ska kontrollera, prova och certifiera spelverksamhet (LIFS 2018:8).

De ackrediterade organen bör ha följande omfattning (scope) för sin ackreditering.

Organ	Ackrediterad enligt gällande utgåva av standard	Omfattning / Scope
Certifieringsorgan för certifiering ledningssystem	ISO/IEC 17021-1 och ISO/IEC 27006	ISO 27001 för IAF Kod 33 och 39**
Certifieringsorgan för certifiering av produkt	ISO/IEC 17065	Lotteriinspektionens föreskrifter och allmänna råd (LIFS 2018:8) om tekniska krav samt ackreditering av organ för den som ska kontrollera, prova och certifiera spelverksamhet, Lotteriinspektionens föreskrifter och allmänna råd (LIFS 2018:4) om statligt lotteri och lotteri för allmännyttiga ändamål, och Lotteriinspektionens föreskrifter och allmänna råd (LIFS 2018:2) om spelansvar.
Provningslaboratorium*	ISO/IEC 17025	Lotteriinspektionens föreskrifter och allmänna råd (LIFS 2018:8) om tekniska krav samt ackreditering av organ för den som ska kontrollera, prova och certifiera spelverksamhet, Lotteriinspektionens föreskrifter och allmänna råd (LIFS 2018:4) om statligt lotteri och lotteri för allmännyttiga ändamål, och Lotteriinspektionens föreskrifter och allmänna råd (LIFS 2018:2) om spelansvar.
Kontrollorgan*	ISO/IEC 17020	Lotteriinspektionens föreskrifter och allmänna råd (LIFS 2018:8) om tekniska krav samt ackreditering av organ för den som ska kontrollera, prova och certifiera spelverksamhet, Lotteriinspektionens föreskrifter och allmänna råd (LIFS 2018:4) om statligt lotteri och lotteri för allmännyttiga ändamål, och Lotteriinspektionens föreskrifter och allmänna råd (LIFS 2018:2) om spelansvar.

*Kravet på oberoende för kontrollorgan är enligt Typ A samt kravet på oberoende för provningslaboratorierna är motsvarande krav som ställs på kontrollorgan.

**IAF kod 33: IT och Datatjänster, IAF kod 39: Annan samhällsservice (vilket inkluderar lotterier).